
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.340 17Quinta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 105 de 04 de Setembro de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar treinamento em capacitação e certifi cação em diag-
nostico de malária, doenças de chagas e microfi lariose aos microscopistas 
do Município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Oriximiná /PA – Brasil
Período: 03/09/2020 a 02/10/2020 N° de Diárias: 29,5( vinte e nove di-
árias e meia)
Servidor:
Gabriel Amancio da Silva
CPF: 069.664.702-87.
Matrícula: 498704.
Cargo: Agente de Saúde.
Eliane Oliveira dos Santos
CPF: 365.952.172-87
Matrícula: 51532631
Cargo: Datilógrafo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 578209

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 587, de 28 de Agosto de 2020.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela Portaria n° 583/2019-CCG de 18 de 
Janeiro de 2019, publicado no D.O.E n° 33785 de 21/01/2019 e consi-
derando a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no 
Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LAIS ALVES KULL, Enfermeira, Matrícula Estadu-
al n° 5946028/1, CPF. 977.00*.***-68, para exercer o encargo de Fiscal 
de Contrato decorrente de contratos e empenhos, instrumento substituto 
de contrato, oriundos da Dispensa de Licitação n° 06/2020 10° CRS/SES-
PA, que tem como objeto aquisição eventual de equipamentos hospitalares 
para suprimento de necessidades do Hospital Regional Público da Transa-
mazônica – HRPT (Altamira/PA), Hospital Municipal do Mutirão – Altamira/
PA, Distrito Sanitário Especial Indígena – DSEI (Altamira/PA) e Associação 
de Moradores da Reserva Extrativista Rio Iriri – AMORERI (Altamira/PA), 
para serem usados no atendimento ao tratamento de usuários do Siste-
ma Único de Saúde, com o objetivo de materializar as ações emergen-
ciais defi nidas pelo Plano de Contingência Estadual para Infecção Humana 
pelo Novo Coronavírus COVID-19 e cumprimento da decisão judicial, face 
Ação Civil Pública n° 1001924-91.2020.4.01.3903, pelo 10° CRS SESPA 
com as empresas ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita n° CNPJ sob 
o nº 17.035.133/0001-04; CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.323.167/0001-07 e GM SERVIÇOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EI-
RELI, inscrita no CNPJ sob o nº 15.564.580/0001-17.
II – Recomendar que a exposição no Diário Ofi cial dos quatro últimos nú-
meros do CPF sejam suprimidos com asteriscos, visando proteção de dados 
sensíveis da Servidora.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 28 de Agosto de 2020.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 578567

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 93 de 09 de Setembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: NOVA IPIXUNA.
PERÍODO: DE 21/09/2020 A 25/09/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF / CARGO
541938441 / FRANCISCA DAS CHAGAS DOMINGUES RESPLANDES / 
607.877.832-34  AGENTE  ADMINISTRATIVO
 / JOSÉ SARAIVA AMADO / 299.571.762-34  GUARDA DE ENDEMIAS
541928501 / RAIMUNDA ROCHA FERREIRA / 396.113.452-91  AGENTE EM 
ARTE PRATICAS
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DESTE 11 CRS/SESPA QUE IRÃO RE-
ALIZAR O LEVANTAMENTO DE BENS MOVEIS E IMOVEIS QUE ESTAO SOB 
A RESPONSABILIDADE DA  SESPA, CONFORME PORTARIA  N 001 DE 24 
DE JULHO DE 2020, PUBLICADA  NO DOE N 34 300 DE 04/08/2020, NOS 
MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARÁ, JACUNDA, E O MUNICIPIO CITADO 
ACIMA. A SERVIÇO DESTA REGIONAL.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 578564

PORTARIA N° 92 de 09 de Setembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA.
PERÍODO: DE 14/09/2020 A 18/09/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF / CARGO
505659 / IZAQUE CAVALCANTE DE ARAUJO  / 124.954.682-68  AGENTE 
DE SAUDE  PUBLICA
541928391 / JOGINETE GOMES DE SOUZA / 704.629.092-04  AGENTE  DE 
PORTARIA
541928501 / RAIMUNDA ROCHA FERREIRA / 396.113.452-91  AGENTE EM 
ARTE  PRATICA
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DO 11 CRS/SESPA QUE IRÃO RE-
ALIZAR LEVANTAMENTO DE BENS MOVEIS E IMOVEIS QUE ESTÃO SOB 
A RESPONSABILIDADE  DA SESPA CONFORME PORTARIA  N 001 DE 24 
DE JULHO DE 2020, PUBLICADA NO DOE N 34.300 DE 04/08/2020, NOS 
MUNICIPIOS DE PALESTINA, SÃO JOAO DO ARAGUAIA , E O MUNICIPIO 
CITADO ACIMA.. A SERVIÇO DESTA REGIONAL.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 578557
PORTARIA N° 90 de 09 de Setembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 356,07
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: TUCURUÍ.
PERÍODO: DE 10/09/2020 A 11/09/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF / CARGO
2951 / IRLANDIA DA SILVA GALVÃO  / 516.230.052-72 /  COMISSIONADO
OBJETIVO: PARTICIPAR DE VISITA TECNICA, NOS MUNICIPIOS DA RE-
GIÃO DO LAGO DE TUCURUÍ, A SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 578202
PORTARIA N° 91 de 09 de Setembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 14/09/2020 A 18/09/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF / CARGO
2951 / IRLANDIA DA SILVA GALVÃO  / 516.230.052-72/ COMISSIONADO
572332381 / JOEL CORREA DOS SANTOS / 743.729.042-15 / AGENTE AD-
MINISTRATIVO
541929241 / LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO / 680.361.912-53  AGEN-
TE ADMINISTRATIVO
0498874 / MIGUEL CORREA LOBATO FILHO / 140.802.652-04  MOTORISTA
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DESTA REGIONAL DO 11 CRS/SESPA 
QUE IRÃO REUNIR COM O SECRETÁRIO ADJUNTO  DE GESTÃO ADMINIS-
TRATIVA, E  RESOLVER ASSUNTOS RELACIONADOS A FARMACIA ESPECIA-
LIZADA  E BASICA BEM COMO TRATAR DE OUTROS ASSUNTOS ADMINIS-
TRATIVOS DE INTERESSE DESTA  REGIONAL.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 578554

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

CONTRATO DE DISPENÇA Nº 05/2020- PROCESSO DE 
Nº688893/2020- conforme Medida Provisória nº 961 de 06 maio de 
2020 e Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020
O BJETIVO: O Presente Contrato de Dispensa de licitação, conforme Medi-
da Provisória nº 961 de 06 maio de 2020 e Lei nº 13.979, de 06 de feverei-
ro de 2020, tem por objetivo a Contratação de Empresa Especializada para 
Locação de Veículo Tipo Camionete cabine dupla TDI 4X4, com sistema 
de controle de decida, potência 3.0, 180 CV,4 portas, Ano / Modelo 2020, 
câmbio Automática, 6 marchas, freios dianteiro à disco ventilados; ABS; 
distribuição eletrônica de frenagem EBD; equipada com ar condicionado, 
direção hidráulica, vidro e trava elétrica, som AM/FM/CD/MP3, e Cartão de 
mídis digital, combustível diesel, não sendo incluso motorista e nem com-
bustível por um período de 04 ( Quatro)meses para atender as demandas 
das Ações do Couvd – 19, Ações realizada por este 12ºCRS/SESPA/DI-
REÇÃO conforme condições especifi cadas no(s) anexo(s), que são partes 
integrantes do Processo.
Empresa: E. P. SIRQUEIRA E CIA ltda. – ME
CNPJ: 08.094.902/0001-46
 Valor Total: 34.800,00 (Trinta e Quatro Mil e Oitocentos Reais)
Dotação Orçamentária:
 Fonte de Recurso: 0103006355
 Elemento de Despesa: 339033
 PTRES: 908338c
Assinatura do Contrato: 09/09/2020
Data de Vigência: 10/09/2020 a 09/01/2020
Responsável Contrato: Armando Vieira do Nascimento Pregoeiro Ofi cial 
12°CRS/SESPA. Portaria: 021/2020
Ordenadora de Despesa:  Andrea Ribeiro C. Câmara Port: 537/2019
Diretor: 12° CRS/SESPA

Protocolo: 578266


